
 
 

GABINETE DO DIRETOR 

Centro de Formação de Professores - CFP  

Campus Cajazeiras 

Rua Sérgio Moreira de Figueiredo s/n - Casas Populares  

CEP 58900-000 - Cajazeiras - PB  

Tel / Fax: (83) 3532-2009 / direcao@cfp.ufcg.edu.br 

 

PORTARIA Nº 148/GD/CFP/UFCG, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, no uso 

de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar a Comissão de membros do Comitê de Ética no uso de Animais do 

Centro de Formação de Professores (CEUA/CFP/UFCG), sob a coordenação do primeiro: 

 

TITULARES:  

Prof. Udson Santos – Docente da UACEN – Mat. SIAPE: 1928753 (Coordenador); 

Prof.ª Natália Bitu Pinto – Docente da UACV – Mat. SIAPE: 23455172-7 (Vice-

coordenadora); 

Mônica Adriana Araújo de Souza – Médica Veterinária do CFP/UFCG – 

Matrícula: 2094665-0; 

Prof. José Cezário de Almeida – Docente da UAENF – Mat. SIAPE: 1482454; 

Prof. José Ferreira Lima Júnior – Docente da ETSC – Mat. SIAPE: 1744519-0; 

Prof.ª Maria do Carmo de Alustau – Docente da ETSC – Mat. SIAPE: 22780058; 

Francisco Leandro Pinto Filho – Médico Veterinário – CRMV-CE 2489. 

 

SUPLENTES:  

Prof. Luiz Jardelino de Lacerda Neto – Docente da UACV – Mat. SIAPE: 208267-

7; 



 
 

GABINETE DO DIRETOR 

Centro de Formação de Professores - CFP  

Campus Cajazeiras 

Rua Sérgio Moreira de Figueiredo s/n - Casas Populares  

CEP 58900-000 - Cajazeiras - PB  

Tel / Fax: (83) 3532-2009 / direcao@cfp.ufcg.edu.br 

 

Prof. Luciano Leal de Morais Sales – Docente da UACEN – Mat. SIAPE: 1524737-

4; 

Flávio Lourenço de Oliveira – Servidor Técnico Administrativo – Mat. SIAPE: 

1855968-7; 

Prof.ª Andreza Guedes Barbosa Ramos – Docente da UACV – Mat. SIAPE: 

1152178-1; 

Diógenes de Queiroz Dias – Médico Veterinário – CRMV-CE 1518. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogada a 

PORTARIA Nº 096/GD/CFP/UFCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019.  

 

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

 


